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Svar på motion nr 6/2021 av Anders Borelid 

(SD) - Senarelägga undervisning för 

morgontrötta ungdomar  

Sammanfattning 

Motionen väcktes i Kommunfullmäktige 2021-03-08 av Anders Borelid (SD) 

och besvarades av Kommunstyrelsens produktionsutskott 2021-10-13. Med 

anledning av den nya organisationen som trädde i kraft 2023-01-01 

remitterades motionen vidare till Utbildningsnämnden för ytterligare 

beredning. I motionen föreslås att undervisning för morgontrötta ungdomar 

ska senareläggas.  

 

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 

Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta  

Anse motion nr 6/2021 besvarad med hänvisning till att ärendet behöver 

utredas ytterligare.  

Bakgrund 

Motionären föreslår att undervisning ska senareläggas för elever som är 

morgontrötta genom att en eller två klasser ska prova senareläggning av 

undervisning under en begränsad tid. Motionären hänvisar till en studie gjord 

på University of Minnesota samt till Smedhagsskolan där sovmorgon införts 

för elever i högstadiet. Projektet har genomförts en dag i veckan, vilket har 

inneburit sovmorgon på måndagar.  

Förvaltningens slutsatser 

För att implementera ett projekt med sovmorgon för morgontrötta elever i en 

eller två högstadieklasser krävs kartläggning, omvärldsbevakning, 
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evidensbaserat underlag samt stora förändringar schematiskt för både skolans 

elever samt pedagoger. Projektet ska planeras, implementeras och utvärderas. 

Schemaplanering i skolverksamhet är ett komplext arbete med flera 

grundläggande parametrar att ta hänsyn till. De delar som begränsar 

schemaläggning är särskilt skolbusstider, mattider, behörighet hos skolpersonal 

samt förutsättningar i skollokaler.  

 

Tidigare beredning 

Kommunstyrelsens produktionsutskott 2021-10-13, § 12:3 

Bilagor 

1. Sammanträdesprotokoll Kommunstyrelsens produktionsutskott 2021-10-

13.  

2. Motion nr 6/2021.  
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